第56回公文書管理委員会議事要旨

日 時：平成 29 年８月 30 日（木）15：00～16：30

場 所：中央合同庁舎第４号館 共用第２会議室

出席者：宇賀委員長、三宅委員長代理、井上（寿）委員、城山委員、野口委

員、保坂委員

    梶山大臣、松本副大臣、長坂大臣政務官、河内事務次官、北崎大臣

官房長、田中審議官、畠山課長、荒木国立公文書館次長

議 題：「行政文書の管理に関するガイドライン」見直しの方向性について

＜主な概要＞

○ 「行政文書の管理に関するガイドライン」の見直しについて、歴史公文

書等の範囲の明確化及び広く移管が必要となる事項の追加の検討事項につ

いて、事務局から説明の後、委員の間で議論が行われた。

また、保存期間を 1 年未満とする行政文書の各行政機関における取扱いに

関する事務局からの説明の後、保存期間を 1年未満とする行政文書の取扱い

について、委員の間で議論が行われた。